
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА З

О внесении изменений в Реестр должностей государственной гражданской
службы Донецкой Народной Республики, утвержденный Указом временно

исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 17 мая 2023 г. 162 «О Реестре должностей государственной

гражданской службы Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,
в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 17 мая 2023 г.

446-1ШС «О государственной гражданской службе Донецкой Народной
Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Реестр должностей государственной гражданской службы
Донецкой Народной Республики, утвержденный Указом временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 17 мая 2023 г. 162
«О Реестре должностей государственной гражданской службы Донецкой
Народной Республики», следующие изменения:

1.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 1

Перечень
должностей в Администрации Главы и Правительства

Донецкой Народной Республики

1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

Первый заместитель Руководителя Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики 01-1-1-01

Заместитель Руководителя Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики 01-1-1-02

Руководитель Секретариата Главы и Правительства Донецкой
Народной Республики 01-1-1-03



2

Руководитель Секретариата Главы Донецкой Народной
Республики 01-1-1-04

Руководитель Секретариата Руководителя Администрации
Главы и Правительства Донецкой Народной Республики 01-1-1-05

Руководитель Секретариата Правительства Донецкой
Народной Республики 01-1-1-06

Директор департамента 01-1-1-07
Помощник Главы Донецкой Народной Республики -
руководитель аппарата антитеррористической комиссии
в Донецкой Народной Республике*

01-1-1-08

Главная группа должностей

Заместитель руководителя Секретариата Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики 01-1-2-09

Заместитель руководителя Секретариата Руководителя
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной
Республики

01-1-2-10

Заместитель руководителя Секретариата Правительства
Донецкой Народной Республики 01-1-2-11

Заместитель директора департамента 01-1-2-12
Начальник управления 01-1-2-13
Заместитель начальника управления 01-1-2-14
Начальник отдела 01-1-2-15
Заместитель начальника отдела 01-1-2-16
Заместитель руководителя аппарата антитеррористической
комиссии в Донецкой Народной Республике 01-1-2-17

2. Должности категории «помощники (советники)»

Высшая группа должностей

Полномочный представитель Главы Донецкой Народной
Республики в Народном Совете Донецкой Народной
Республики

01-2-1-18



3

Советник Главы Донецкой Народной Республики
по земельным и имущественным отношениям 01-2-1-19

Советник Главы Донецкой Народной Республики 01-2-1-20
Помощник Главы Донецкой Народной Республики 01-2-1-21
Советник Руководителя Администрации Главы
иПравительства Донецкой Народной Республики 01-2-1-22

Помощник Руководителя Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики 01-2-1-23

Советник Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики 01-2-2-24

Помощник Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики 01-2-2-25

Главная группа должностей

Помощник первого заместителя Руководителя Администрации
Главы и Правительства Донецкой Народной Республики 01-2-2-26

Помощник первого заместителя Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики 01-2-2-27

Помощник заместителя Руководителя Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики 01-2-2-28

Помощник заместителя Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики 01-2-2-29

3. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Начальник отдела: в секретариате, департаменте, управлении 01-3-2-30
Заместитель начальника отдела: в секретариате, департаменте,
управлении 01-3-2-31

Заведующий сектором 01-3-2-32
Главный советник 01-3-2-33



4

Ведущая группа должностей

Главный консультант 01-3-3-34

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт 01-3-4-35

4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Главная группа должностей

Главный специалист 01-4-2-36

Ведущая группа должностей

Ведущий специалист 01-4-3-37

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда 01-4-4-38

* Должность относится к категории «руководители» при условии осуществления по этой
должности оперативного руководства самостоятельным структурным подразделением
Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной Республики.».

1.2. Раздел 3 признать утратившим силу.
1.3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«Раздел 5

Перечень
должностей в Представительстве Донецкой Народной Республики

в городе Москве

1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

Заместитель руководителя Представительства 05-1-1-01



5

2. Должности категории «помощники (советники)»

Главная группа должностей

Помощник руководителя Представительства 05-2-2-02

1.4. Дополнить разделом 51 следующего содержания:

1«Раздел 5

Перечень
должностей в Представительстве Донецкой Народной Республики

в городе Санкт-Петербурге

1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

Руководитель Представительства 05 -1-1-01

Заместитель руководителя Представительства 05 -1-1-02

1.5. Наименование раздела 10 изложить в следующей редакции:
«Перечень должностей в аппарате мировых судей Донецкой Народной

Республики».

1.6. Раздел 11 признать утратившим силу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

^одн

f̂oГлава
Донецкой Народной Республики т Д.В. Пушилиндля 01ZJ

“ I ДОКУМЕНТОВ if
/лУ\\>лV

Л А 6 Ьг. Донецк

28 октября 2024 года

530




